Santana de Parnaíba, 5 de setembro de 2023.

Ofício n° 130/2023  –  Sabrina Colela

Assunto: Perturbação do Sossego – Estabelecimento comercial

Senhor Secretário,

Com meus cumprimentos iniciais, sirvo-me deste expediente para solicitar a

Vossa Senhoria providencias referente à perturbação do sossego oriunda de

estabelecimentos comerciais, especificamente bares, localizados na Av. Tenente Marques,

números 4133 e 4173, bairro Poupança.

Recebi relatos de moradores preocupados com a contínua perturbação

ocasionada por esses estabelecimentos, que têm se mostrado negligentes quanto ao

respeito aos horários estipulados, mantendo níveis excessivos de ruído até mesmo durante

as horas da madrugada. Além disso, os moradores relatam que indivíduos, de forma

inadequada, utilizam as paredes das residências como banheiro, o que agrava ainda mais a

situação.

Este problema tem causado considerável desconforto e afeta negativamente a

qualidade de vida dos residentes locais. Diante disso, solicito a Vossa Senhoria que tome as

medidas necessárias para abordar esta questão, com o objetivo de garantir a tranquilidade e

o bem-estar da comunidade afetada.

.

Aproveito a oportunidade para reiterar meus protestos de estima e consideração.

 Atenciosamente,

Ilustríssimo Senhor
Vaumil Pontes

Secretário Municipal de Finanças

Santana de Parnaíba- SP